АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2016                                                                                                                                                     № 971
О внесении изменений  в постановление администрации  сельского поселения от 25.09.2015 № 572 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района  на 2016-2020 годы»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района Владимирской области от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в приложение к Постановлению администрации сельского поселения от 25.09.2015 № 572 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016 -2020 годы» следующие изменения:
       1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
       1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»  раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению    № 2.
     1.3. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»  раздела 9. «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  О.Ф. Сафронову.

        3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

       4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 и              применяется при формировании бюджета Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

	Глава администрации

сельского поселения

	 В.В. Данилов

Приложение № 1

           к постановлению администрации

        Ковардицкого  сельского поселения

от 23.12.2016 № 971
ПАСПОРТ

муниципальной программы Ковардицкого сельского поселения             Муромского района

	Наименование
муниципальной программы  муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района

	 Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района  на 2016-2020 годы

	Наименование, номер и дата нормативного акта администрации Владимирской области, которым утверждена соответствующая по целям государственная программа Владимирской области
	Постановление Губернатора Владимирской области от 14.11.2013 N 1269 «Об утверждении государственной программы Владимирской области "Управление государственной собственностью"»

	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель главы администрации Ковардицкого сельского поселения Сафронова О.Ф., Григорьева А.В.

	Соисполнители программы (подпрограмм)
	Начальник МКУ АХЦ Марухненко Г.В.

ведущий документовед Борисова А.Н.

	Участники программы

	Подпрограммы программы
	отсутствуют

	Цели  программы
	1. Оптимизация состава и структуры муниципального  имущества Ковардицкого сельского поселения.
2. Создание условий для повышения эффективности и прозрачности управления муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения.
3. Повышение эффективности управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения.

	Задачи  программы
	1. Государственная регистрация права собственности Ковардицкого сельского поселения на объекты недвижимости;

2. Государственная регистрация права оперативного управления муниципальных учреждений Ковардицкого сельского поселения на закрепленные за ними объекты недвижимости;

3. Совершенствование системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения;

4. Государственная регистрация права собственности Ковардицкого сельского поселения на земельные участки;

5.Распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Ковардицкого сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели  программы
	1.Удельный вес объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию  права  собственности Ковардицкого сельского поселения, %.
2. Удельный вес объектов недвижимости, закрепленных за муниципальными учреждениями Ковардицкого сельского поселения, прошедших государственную регистрацию права оперативного управления, %.

3. Удельный вес земельных участков под объектами недвижимости сельского поселения, прошедших государственную регистрацию права собственности Ковардицкого сельского поселения, включенных в реестр, %.

4. Доходы от сдачи в аренду  муниципального имущества, тыс. руб.

	Этапы и сроки  реализации
программы
	2016 – 2020 годы

Разделение реализации Программы на этапы не предусматривается.

	Объем  бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Реализация мероприятий программы потребует всего -   1460,1  тыс. руб., в том числе по годам:

- 2016 год – 680,1 тыс. руб.

- 2017 год – 160,0 тыс. руб.

- 2018 год – 310,0 тыс.руб.
- 2019 год – 310,0 тыс. руб.

- 2020 год – 0 тыс. руб.
Денежные средства местного бюджета.

	Ожидаемые
результаты реализации
программы
	1. государственная регистрация права  собственности Ковардицкого сельского поселения на объекты недвижимого имущества;
2.  государственная регистрация права оперативного управления муниципальных учреждений Ковардицкого сельского поселения на закрепленные за ними объекты недвижимости;
3. государственная регистрация права собственности Ковардицкого сельского поселения на земельные участки под объектами недвижимости на территории сельского поселения;
4.увеличение поступлений доходов от распоряжения муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения в бюджет сельского поселения.

Приложение № 2
           к постановлению администрации

        Ковардицкого  сельского поселения

от 23.12.2016 № 971
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,  главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом  Ковардицкого сельского поселения

Муромского района на 2016-2020 годы»
	Всего по программе
	х
	х
	х
	х
	Всего
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	07 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель программы

Сафронова О.Ф.

Григорьева А.В.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	07 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель Марухненко Г.В.

Борисова А.Н.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	07 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом»
	Всего по мероприятию 1
	х
	х
	х
	х
	Всего
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 00000
	х
	Местный бюджет
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель мероприятия

Сафронова О.Ф.

Григорьева А.В.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 00000
	х
	Местный бюджет
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель Марухненко Г.В.

Борисова А.Н.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 00000
	х
	Местный бюджет
	680,1
	160,0
	310,0
	310,0
	0
	1460,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1

«Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»
	Всего по мероприятию
	х
	х
	х
	х
	Всего
	274,4
	150,0
	300,0
	300,0
	0
	1024,4,4

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22310
	200
	Местный бюджет
	274,4
	150,0
	300,0
	300,0
	0
	1024,4

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель мероприятия

Сафронова О.Ф.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	274,4
	150,0
	300,0
	300,0
	0
	1024,4,4

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22310
	200
	Местный бюджет
	274,4
	150,0
	300,0
	300,0
	0
	1024,4

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель Марухненко Г.В.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	274,4
	150,0
	300,0
	300,0
	0
	1024,4,4

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22310
	200
	Местный бюджет
	274,4
	150,0
	300,0
	300,0
	0
	1024,4

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по мероприятию
	х
	х
	х
	х
	Всего
	33,4
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	63,4

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22310
	800
	Местный бюджет
	33,4
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	63,4

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель мероприятия

Сафронова О.Ф.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	33,4
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	63,4

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22310
	800
	Местный бюджет
	33,4
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	63,4

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель Марухненко Г.В.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	33,4
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	63,4

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22310
	800
	Местный бюджет
	33,4
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	63,4

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2

«Осуществление кадастровых работ, постановка сформированных земельных участков на кадастровый учет»
	Всего по мероприятию 1.2
	х
	х
	х
	х
	Всего
	372,3
	0
	0
	0
	0
	372,3

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22380
	200
	Местный бюджет
	372,3
	0
	0
	0
	0
	372,3

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель мероприятия

Григорьева А.В.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	372,3
	0
	0
	0
	0
	372,3

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22380
	200
	Местный бюджет
	372,3
	0
	0
	0
	0
	372,3

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель Борисова  А.Н.
	х
	х
	х
	х
	Всего
	372,3
	0
	0
	0
	0
	372,3

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	07 0 01 22380
	200
	Местный бюджет
	372,3
	0
	0
	0
	0
	372,3

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
           к постановлению администрации

        Ковардицкого  сельского поселения

от 23.12.2016 № 971
ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1  «Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом»
	Сафронова О.Ф.

Марухненко Г.В.

	2016
	2020
	Местный бюджет
	1460,1

	Мероприятие 1.1 «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»
	Сафронова О.Ф.

Марухненко Г.В.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	1460,1

	Мероприятие 1.2 «Осуществление кадастровых работ, постановка сформированных земельных участков на кадастровый учет»
	Григорьева А.В.

Котова Н.Н.
	2016
	2020
	Местный бюджет
	372,3